***In dossier [E 125](#) aux AD 64.***

<sup>719</sup>*Copie du testament de Regnault de Pons, faite à la requisition d'Archambault comte de Perigord, et de Jeanne sa femme, par le lieutenant de Johannis de Arreblaio junioris militis senescalli Franc. regis in senescallia petrag. et caturc. L'acte de requisition est du jeudi après la Purification de la sainte Vierge an 1318. Un acte preliminaire de cette transcription fait à Bergerac le XI fevrier 1318 rapporte pour temoins : venerabili viro domino Andrea Ruphi canonico secularis ecclesiae<sup>720</sup> Sancti Frontonis Petragor. Suit le testament de Reginaldi de Ponte dominus de Ponte et de Bergeriaco. Il choisit sa sepulture, in ecclesia hospitali nostri de Ponte, ubi praedecessores nostri sepeliri consueverunt, cui hospitali legamus pro salute animae nostrae tria millia solidos turonenses semel solvendos. Item legamus omnibus ecclesiis de Ponte et de Pontesio 50 #. semel. ... Fratribus Minoribus de Ponte 50 #. semel ... fabricae beati Martini de Ponte 20 #. turon. semel. Item legamus priori et fratribus Hospitali Veteris de Ponte 20 #. turon. semel solvendas, Fratribus Praedicatoribus de Ponte 40 #. semel, Fratribus Minoribus Brageraci 50#. currentis monetae semel ... Fratribus Praedicatoribus Brageraci 40#. turon. semel, ... fratribus beatae Mariae de Carmelo Brageraci 25#. semel ... Item hospitali Sancti Spiritus Brageraci 10# semel. Item pro aedificando hospitali beatae Magdalenae de Brageraco 25#. Semel. ... fratribus Minoribus de Montinhaco 60#. c. m. semel ... Item omnibus ecclesiis parrochial. de Brageraco et castellaniae dicti loci 50#. semel, ... inter eas dividendas. Item omnibus ecclesiis parrochiae de Montinhaco et castellaniae dicti loci 50#. etc. ... Item pro dotandis puellis pauperibus quae traxerunt originem castellaniarum et villarum de Ponte et de Brageraco 200#. turon. semel. Item dilectum meum filium nostrum Heliam Rudelli facimus et instituimus heredem nostrum universalem. Item posthumum sui partum quem dilecta et carissima uxor nostra Isabella de Levis gerit in ventre, si sit masculus, heredem nostrum facimus in Castro Mauronensi<sup>721</sup> cum suis pertinentiis. Si vero duos masculos pareret dicta uxor, volumus quod ille qui post*

***page 70 / Chap. XI***

primum nascatur habeat de bonis et rebus nostris 200 #. annui redditus currentis monetae quas sibi assignari volumus per heredem nostrum praedictum in terra sua [plusieurs mots rayés] .... Et si contingeret ipsum filium descendere qui primo nascetur ex ista conceptione<sup>722</sup> .... sine liberis ... volumus quod alter filius qui post primum nascatur si sint duo fratres succedat alii qui primo nascetur et eidem filio primo nascituro alium filium ultimum nasciturum in casu praedicto heredem sustituimus. Si vero uxor nostra ... pariat feminam ipsum heredem instituimus in trecentis libris curr. monetae assignand. eidem in terra nostra per dictum Heliam Rudelli heredem nostrum et amplius damus et legamus eidem duo millia libras currentis monetae semel solvendas eidem de bonis nostris ... ad dotandum eandem, et quod tantum habeat de bonis maternis jure institutionis. *Et si Helie Rudel et les autres mouroient sans enfans il substitue ses biens à son tres cher oncle, dominum Hugonem Bruni*